Burada, bu olaylardan bazılarına maddeler ha
linde yer vereceğiz:

1 - ZClfllan içerisinde Mekke' de meydana gelen savaşlar neticesinde, mağlup
olan bir kabilenin ileri geleniert kıymetli bazı şeyleri de içine atarak Zemzem ku
yusunu kapatmışlar ve bundan sonra Zemzem suyunun yeri kaybolmuştur. Hz.
Ali (ö. 40/661)'den rivayet edildiğine göre, üç gün üst üste Abdulmuttalib'e rü
yasında Zemzem kuyusunu kazması hususunda sesler gelmiş ve yer olarak da o
zaman Mekkelilerin mezbaha olarak kullandıkları uKaryetu'n-Nemluin olduğu
yer işaret edilmiştir. Abdulmuttalib, o zaman tek oğlu olan el-Haris ile kuyuyu
kazmaya başlamıştır.

Hamidullah, Hayra Hizmet Vakfı, Konya 1981.

İBN KESİR, İsmail (ö. 774/1372), es-Siretu'ıı-Nebeviyye, Kahire 1964.

İBN MACE, Muhammed b. Yezid el-Kazvini (ö. 273/886), Süııeııu İbn Mace, tsz.

İBN MANZÜR, Cemaluddin Muhammed b. Mukerrem (ö. 711/1311), "şerike",
Lisiinu'l-Arab, Daru'l-Fikr,

Beyrut 1990.

İBN SA'D, Muhammed (ö. 230/844), et-Tabakatii'l-Kübra, nşr. İhsan Abbas, Daru Sadr,
Beyrut 1985.

İBNU'L-CEVZİ, Ebu'l-Ferec Cemaluddin Abdurrahman b. Ali b. Muhammed (ö.
597 /1200), Zadu'l-Mesir fi

İlmi't-Tefsir, Daru'l-Kutubi'l-hmiyye, Beyrut2002.

İBNU'L-ESİR, İzzuddin Ebu'I-Hasan Ali (ö. 632/1234), el-Kamil fi't-Tarih, el-Kamil
fi't-Tarih, I, 443.

İSFAHANİ, el-Hüseyn b. Muhammed er-Rağıb (ö. 502/1108), "şerike", el-Müfredat fi
Garibi'l-Kur'aıı, Daru

Kahraman, İstanbul1996.

KÖKSAL, Mustafa Asım, Hz. Muhammed ve İslamiyet, Şamil yayınevi, İstanbul 1981.

MAVERDİ, Ebu'I-Hasan Ali b. Muhammed b. Habib (ö. 450/1058), eıı-Nuketu ve'l-
Uyuıı, Muessesetü'l-

Kutubi's-Sakafiyye, Beyrut 1992, ID, 87.

MÜSLİM, b. El-Haccac (ö. 261/874), Sahihu Müslim, Kahire tsz.

NESAİ, EbuAbdirrahman (ö. 303/915), Süııeııu'n-Nesai, Mısır 1969.

NEVEVİ, Muhyiddin Yahya b. Şeref (ö. 676/1277), Sahihu Müslim bi Şerlıi'ıı-ııevevl,
Daru ihyai' t-Turasi'l-

Arabf, Beyrut 1972.

SEZİKLİ, H. Ahmet, "Abdulmuttalib", Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi, İstan
bul1988.

SIRMA, İhsan Süreyya, İslam Öncesi Mekke Dönemi ve Hz. Muhammed, Beyan yayınları,
İstanbul2008.

SUHEYLİ, Abdurrahman (ö. 5811 1185), er-Ravdu'l-Üııf fi Şerlıi's-Sireti'n-Nebeviyyeti li
İbn Hişam, thk.

Abdurrahman el-Vekil, Daru'l-Kutubi'l-Hadise, Kahire 1967.

SURUÇ, Salih, Peı;gamberimiz Dedesi Abdulmuttalib'in Himayesinde,
http: 1 / www.sorularlaislamiyet.com/ index.php?s=article&aid=5453.

TABERİ, Muhammed b. Cerir (ö. 310/922), Camiu'l-Beı;an an Te'vili Ayi'l-Kur'iiıı,
Daru'l-Fikr, Beyrut 1995.

TİRMİZİ, Muhammed b. İsa (ö. 279/ 892), el-Camiu's-Sahilı, 11ısır 1975.

TUNCA, Muhammed, Divanu Ebi Talib, Daru'l-Kitabi'l-Arabf, Beyrut 1994.